
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1340 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE  CON  L’ASSOCIAZIONE 
TEATRO STABILE DEL VENETO CARLO GOLDONI E CON ARTEVEN 
PER LA STAGIONE DI PROSA 2017/2018. 

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che da oltre 20 anni il Comune di Bassano del Grappa propone alla cittadinanza la stagio
ne teatrale “Città di Bassano” , appuntamento atteso dagli appassionati per la qualità degli spettacoli  
e fiore all’occhiello della programmazione culturale bassanese;

Dato atto che:

- è stata sottoscritta una convenzione a tre con il Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni di  
Venezia,  associazione  senza  scopo  di  lucro  che  ha  come soci  la  Regione  del  Veneto,  il  
Comune di Venezia, il Comune di Padova, la Provincia di Padova e la Fondazione Atlantide  
Teatro Stabile di Verona riconosciuto come “Teatro nazionale” dal MIBACT quale unico 
soggetto regionale e con Arteven di Mestre, riconosciuta dal Mibact come Circuito Regionale  
Multidisciplinare per la promozione e la diffusione del teatro e della cultura nelle comunità 
venete, unica nel Veneto a coordinare la distribuzione dei prodotti culturali ed artistici nel 
territorio regionale, che affida al primo soggetto la definizione del programma artistico e al  
seconda l'organizzazione della stagione teatrale 2016/2017;

- detta convenzione stabilisce all’articolo 9 la possibilità di rinnovo per la stagione 2017/2018 e 
Arteven ha comunicato l’interesse a proseguire la collaborazione con lettera inviata via PEC 
prot. 60577 del 19/09/2017;

- il  Comune  di  Bassano  del  Grappa  è  interessato  a  proseguire  la  collaborazione  con  una 
Convenzione a tre con il  Teatro Stabile  del Veneto e Arteven,  che stabilisca le  rispettive  
competenze per l’organizzazione della stagione teatrale 2017/2018 a Bassano del Grappa, e 
in particolare: la definizione del programma artistico in carico al Comune e al Teatro Stabile 
del Veneto (art.1), la gestione tecnico-amministrativa in carico ad Arteven (art.3) ;

Vista la bozza di convenzione (Allegato A parte integrante);
Dato atto che i prezzi al pubblico dei biglietti e degli abbonamenti sono stati stabiliti previo accordo 
tra le parti  nel rispetto della  politica  di contenimento che renda fruibile  l’accesso alla  stagione al 
maggior numero di persone, e che gli incassi saranno introitati direttamente da Arteven;

Dato atto che il Comune di Bassano del Grappa, sulla base della suddivisione dei ruoli prevista dalla 
convenzione,  corrisponderà  solo  ad  Arteven  un  contributo  di  €  25.000,00  su  presentazione  di 
rendiconto delle uscite e delle entrate, ai sensi dell’art. 24 del “Regolamento per la concessione dei  
benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad Enti Pubblici e Soggetti Privati” approvato  
con delibera di C.C. n. 7 del 11/02/2016;

Ritenuto quindi:
 di stipulare per la durata di un anno dalla firma la convenzione di collaborazione eventualmente 

rinnovabile,  con l’Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni,  San Marco 4650/B,  
Venezia, P.I. 02630880272 e con l’Associazione regionale Arteven, via Querini 10, Mestre (Ve), 
P.I.  01533840276,  C.F.  94002080276,  per  l’organizzazione  della  Stagione  Teatrale  Città  di 
Bassano 2016/2017;



 di prevedere, in esecuzione del comma 2 art. 24 del succitato regolamento comunale, che 
le  modalità  di  erogazione  del  contributo  stabilite  dalla  convenzione  consentano  il 
pagamento di un acconto entro il 31/12/2017 quantificato nella misura di € 11.000;

 di  impegnare  con  l’Associazione  regionale  Arteven,  via  Querini  10,  Mestre  (Ve),  P.I. 
01533840276, C.F. 94002080276 la spesa di € 25.000,00 nel seguente modo:
- € 11.000 alla scheda 135000, Miss.5, Progr.1, Tit.1, Macroaggregato 103 del Bilancio 2017;
- € 14.000,00 alla scheda 490058, Miss.5, Progr.1, Tit.1, Macroaggregato 103 del Bilancio 2018;

VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione;

2. di approvare la convenzione di collaborazione con l’Associazione Teatro Stabile del Veneto 
Carlo Goldoni, San Marco 4650/B, Venezia, P.I. 02630880272 e con l’Associazione regionale 
Arteven,  via  Querini  10,  Mestre  (Ve),  P.I.  01533840276,  C.F.  94002080276  per 
l’organizzazione della Stagione Teatrale Città di Bassano 2017/2018, che verrà sottoscritta dal  
Dirigente dell’Area II^ (Allegato A parte integrante):

3. di  impegnare  la  spesa  di  €  25.000,00,  a  favore  dell’Associazione  regionale  Arteven,  via 
Querini  10,  Mestre  (Ve),  P.I.  01533840276,  C.F.  94002080276  (ai  sensi  dell’art.  9  della 
convenzione) nel seguente modo:

- € 11.000 alla scheda 135000, Miss.5, Progr.1, Tit.1, Macroaggregato 103 del Bilancio 2017;
- € 14.000,00 alla scheda 490058, Miss.5, Progr.1, Tit.1, Macroaggregato 103 del Bilancio 2018;

4. di liquidare e pagare il contributo ad Arteven su presentazione  di rendicontazione finale delle 
uscite e delle entrate, con erogazione di un acconto di € 11.000 entro il 31/12/2017;

5. di dare atto che, ai sensi dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza alla fine dell’anno finanziario 2017 
(impegno a Bilancio 2017) e 2018 (impegno a Bilancio 2018);

6. di dare atto che non sussiste l’obbligo di acquisire il  CIG e verranno rispettate le norme 
procedurali  in materia  di Amministrazione Trasparente ai sensi del  D.Legislativo n.33 del  
14/3/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Non si  appone il  visto di  regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria  come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere di  regolarità  contabile:   se si  tratta  di  rimborso a rendicontazione  non si  
giustifica l'acconto.  si è in presenza di una prestazione da assoggettare ad iva.  prego accertare la  
sussistenza dei requisiti necessari per l'erogazione di contributo.



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2547_2017
U 262 _2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


